
Biblioteka Uniwersytetu 
Jagiełlódakiego POMORSKI
D'ZU‘E N N W

V
*

WOJEWÓDZKI
Nr 1 - '  U Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 1950 r.

cA e 1

DZIAŁ URZĘDOWY
T R E Ś Ć 4 0 1 e e  2

a j  /O A j

Poz. . Str.
ZARZĄDZENIA:

1. Zarządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 10 gru­
dnia 1949 r. w  sprawie zmiany tymczasowego szcze­
gółowego podziału czynności Urzędu Wojewódzkiego 
Pomorskiego w  odniesieniu do Wydziału Opieki 
Społecznej. L. O. Org. B-3/Adm. -  1/49 . . .  1

2. Zarządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 10 gru­
dnia 1949 r. w sprawie zmiany statutu organizacyj­
nego i szczegółowego podziału czynności Starostw 
Powiatowych Województwa Pomorskiego. L. C.
Org. B-6,'79/49  1

3. Zarządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 15 gru­
dnia 1949 r. w sprawie zmiany tymczasowego sta­
tutu organizacyjnego i tymczasowego szczegółowego 
podziału czynności Urzędu Wojewódzkiego Pomor­
skiego w odniesieniu do Wydziału Personalnego.
L. O. Org. B-3/Pers. -  2 / 4 9 ........................................2

4. Zarządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 15 gru­
dnia 1949 r. w sprawie zmiany szczegółowego po­
działu czynności Starostw Powiatowych Wojewódz­
twa Pomorskiego. L. O. Org. B-6 84/49 . . . .  2

5. Zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 15 gru­
dnia 1949 r. w sprawie złączenia niektórych obwo­
dów Urzędów Stanu Cywilnego w  zakresie prowa­
dzenia rejestracji aktów stanu cywilnego. L. ACS -
1/21/49 ..................................................................................  4
POSZUKIWANIE:

6. Poszukiwanie ob. Schmidt Cecylii. L. ACD-3/28/49 4
OGŁOSZENIA WŁADZ ADMINISTRACYJNYCH 
I. INSTANCJI:

7. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Chojnickiego 
z dnia 2 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonej w gro­
madzie Łąg. L. Ad. 3 /8 /49 ......................................................5

8. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Inowrocławskiego 
z dnia 3 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonych
w  Inowrocławiu. L. Adm. 3 /6 /49 ....................................... 5

' / ł
P o z - _,:_U f # \ ł  str.
9 i 10. Ogłoszenia Starosty Powiatowego rfn^omiejskiego 

z dnia 5 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonych 
w  gromadzie Lipinki. L. Ad. 3-7/49 i L. Ad. 3-8/49 . 5

11—16. Ogłoszenia Starosty Powiatowego Świeckiego 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego: ż dnia 
7 grudnia 1949 r. nieruchomości, położonej w  gminie 
Jeżewo L. 3-32/49; w gminie Osie L. 3-33/49; w  gro­
madzie Laskowice L. Ad. 3-35/49; w  gromadzie 
Świekatowo L. Ad. 3-36/49; z, dnia 12 grudnia 1949 r. 
w  gminie Nowe-wieś L. 3-30/49; z dnia 13 grudnia 
1949 r. w  gminie Lniano L. Ad. 3-34/49 . . . .  5

17. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Tucholskiego
z dnia 14 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonych na 
terenie gromady Małe Gacno. L. Ad. 3/3/49 . . .  7

18. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Bydgoskiego
z dnia 16 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonej w  No- 
wejwsi Wielkiej. L. Ad. 3 /16/49........................................7

19. Ogłoszenie Starosty Powłątowego Chojnickiego
z dnia 16 grudnia 1949 r. o wkzczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego nieruchomości, położonej w  Cha- 
rzykowach. L. Ad. 3 / 9 / 4 9 .........................................

20—22. Ogłoszenia Prezydenta Miasta Torunia z dnia 
16 grudnia 1949 r. o wszczęciu postępowania wy­
właszczeniowego nieruchomości, położonych: w ob­
rębie Stawki, L. 6240/5/49; przy ul. Ks. Kujota la,
L. 6240/6/49; przy ul. Fabrycznej, L. 6240/7'49 . . 7

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Ogłoszenia o zmianie imienia i nazwisk . . . .
Ogłoszenia o sprostowaniu zniekształconej pisowni 
nazwisk . . . .  ................................................
Ogłoszenia o zaginięciu dokum entów ...........................
Komunikat ................................................................... '•

Str.
8

8
8

10

DZIAŁ URZĘDOWY:
1

ZARZĄDZENIE
W ojewody Pomorskiego
z dnia 10 grudnia 1949 r. 

w sprawie zmiany tymczasowego szczegółowego podziału 
czynności Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego 

w odniesieniu do Wydziału Opieki Społecznej
L. O. Org. B-3/Adm. -  1/49 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z 19. 1. 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. nr 80 936, poz. 555)
i § 37 rozporządzenia Ministra Spraw Wewn. z 15. 8. 1931 r. 
w  sprawie organizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu 

. załatwiania spraw w  tych urzędach (Dz. U. R. P. nr 76, 
poz. 611), jako też w związku z § 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z 20. 7. 1949 r. w  sprawie przekazania wojewódzkim 
władzom administracji ogólnej niektórych kompetencji 
władz naczelnych w  zakresie fundacji, darowizn i zapisów 
(Dz. U. R. P. nr 46, poz. 343) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu W ojewody Pomorskiego z 3. 9. 1948 r. 
w  sprawie zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego 
oraz tymczasowego szczegółowego podziału czynności Urzędu 
Wojewódzkiego Pomorskiego w  odniesieniu do Wydziału 
Opieki Społecznej („Pomorski Dziennik Wojewódzki'1 nr 29, 
poz. 270) wprowadzam tą zmianę, że w § 2 w  referacie

*

ogólnym Oddziału Organizacji i Nadzoru przy sprawach 
fundacji, zapisów i darowizn, skreśla się słowa: „na cele 
opieki społecznej".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogło­
szenia.

Wojewoda: w  z. A. Jakubowicz, wicewojewoda

2
ZARZĄDZENIE 

W ojewody Pomorskiego
z dnia 10 grudnia 1949 r. 

w sprawie zmiany statutu organizacy jnego i szczegółowego 
podziału czynności Starostw Powiatowych 

Województwa Pomorskiego
L. O. Org. B - 6/79/49 

Na podstawie art. 69 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19. 1. 1928 r. o organizacji i zakresie dzia­
łania Y/ładz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. nr 80 936, 
poz. 555) i § 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z 30. 6. 1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji Sta­
rostw oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R. P. nr 55, 
poz. 464) zarządzam, co następuje:

§ 1. W dziale samorządowym Starostw Powiatowych 
obok referatów, utworzonych w  statucie organizacyjnym 
i szczegółowym podziale czynności dla Starostw Powiato­



POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 2—3—* Nr 1

wych (,,Pomorski Dziennik Wojewódzki" nr 12/1947, poz. 65) 
i jego uzupełnieniach, tworzy się:

1. Referat Gospodarki Komunalnej (Sam. G. K.) i
2. Referat Gospodarki Mieszkaniowej (Sam. G M.)
§ 2. Szczegółowy podział czynności, będący podstawą 

rzeczowego podziału akt, wspomnianych w § 1 referatów 
przedstawia się następująco:
1-ef. rat Gospodarki Komunalnej (Sam. G. K.)

0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia władz centralnych 
i Urzędu Wojewódzkiego.

1. Planowanie inwestycyjne, dokumentacja prawna, 
sprawy dokumentacji technicznej sporządzonej przez- 
organ fachowy, planowanie, zaopatrzenie i sprawo­
zdawczość.

2. Planowanie gospodarcze samorządu terytorialnego (dla 
gospodarki centralnej, przedsiębiorstw, zakładów 
i urządzeń samorządowych gospodarstw rolnych).

3. Przedsiębiorstwa i urządzenia komunalne.
4. Zaopatrzenie w  zakresie gospodarki samorządowej.
5. Materiały statystyczne z zakresu gospodarki samo­

rządowej.
6. Różne.

Referat Gospodarki Mieszkaniowej (Sam. G. M.)
0. Instrukcje, okólniki władz centralnych i Urzędu Wo­

jewódzkiego.
1. Sprawy komitetów lokalnych F. G. M., władz czynszo­

wych, komitetów domowych i blokowych oraz zrzeszeń 
przymusowych właścicieli nieruchomości, ich działal­
ność. ,

2. Wpłaty na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej, pro­
wadzenie rachunkowości.

3. Remonty- kapitalne Funduszu Gospodarki Mieszka­
niowej.

4. Remonty z środków własnych (administracji domów 
i innych).

а. Kontrola materiałów budowlanych.
б. Ewidencja domów i lokali, administracji i kalkulacji 

czynszów, opłat za świadczenia w  domach państwo­
wych przedsiębiorstw, instytucji państwowych, spo­
łecznych i prywatnych.

7. Nadzór nad samorządowymi przedsiębiorstwami re­
montowo-budowlanymi oraz zarząd nieruchomości 
znajdujących się w posiadaniu związku samorządo­
wego.

8. Ewidencja i gospodarka placami budowlanymi.
9. Sprawy budownictwa mieszkaniowego i urządzenia 

osiedli w ogólności.
10. Inne sprawy z zakresu gospodarki mieszkaniowej.
§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  * życie z dniem 

1 stycznia 1950 r.
W ojewoda: w z. A. Jakubowicz, wicewojewoda

ZARZĄDZENIE 
Wojpwody Pomorskiego

z dnia 16 grudnia 1949 r. 
w sprawie zmiany tymczasowego' statutu organizacyjnego 
i tymczasowego szczegółowego podziału czynności Urzędu 
Wojewódzkiego Pomorskiego w odniesieniu do Wydziału 

Personalnego 
L. O. Org. B 3/Pers.-2/49 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z 19. 1. 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80/1936, poz. 555), 
§ 37 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia
15. 8. 1931 r. w  sprawie organizacji urzędów wojewódzkich 
oiaz trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. P. 
Nr 76, poz. 611) i zarządzenia Ministrów: Administracji pu­
blicznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 15. 10. 1949 r. 
w sprawie administrowania wydatkami osobowymi i rze- 
czowo-administracyjnymi, oraz załatwiania spraw osobo­
wych zespolonych organów Mini terstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych („Dziennik Urzędowy M. A. P.“ Nr 45, poz. 331) za­
rządzam, co następuje:

§ 1. W Wydziale Personalnym Urzędu Wojewódzkiego 
Pomorskiego tworzy się Oddział Osobowy Administracji Rol­
nictwa i Reform Rolnych (znak Pers. Roi.).

§ 2. Oddział wspomniany w  § 1, załatwiać będzie sprawy 
osobowe wszystkich pracowników administracji rolnictwa 
i reform rolnych, zarówno opłacanych z kredytów wyodręb­
nionych w budżecie Ministerstwa Administracji Publicznej 
jak. i z kredytów umieszczonych w  budżecie Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych (oświata rolnicza, plan inwesty­
cyjny, fundusz ziemi i inne kredyty).

§ 3. Szczegółowy podział czynności Oddziatu, wspomnia­
nego w § 1, obejmuje następujące sprawy:

1) etatów osobowych,
2) opracowywania danych do preliminarza budżetowego 

w zakresie wydatków osobowych f  rzeczowo-admini- 
stracyjnych, -

3) zawiązywania i rozwiązywania stosunku służbowego, 
.4) przeniesień na inne miejsca służbowe i w stan spo­

czynku,
5) żaszeregowań i awans t .v,
6) zmiany tytułów i charakteru służbowego,
7) list kwalifikacyjnych,
8) urlopów,
9) odznaczeń,

10) przyznawania nagród i zapomóg,
11) praktyk wakacyjnych,
12) doboru kandydatów na kursy,
13) wstępnych dochodzeń w sprawach występków i w y­

kroczeń służbowych,
14) ewidencji personalnej, statystyki i sprawozdawczość.. 
§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dnierr

1 stycznia 1950 r.
Równocześnie ulega odpowiedniej zmianie zarządzenie 

W ojewody Pomorskiego z 15. 1. 1949 r., dotyczące utworzenie 
Wydziału Personalnego („Pomorski Dziennik Wojewódzki' 
Nr 3, poz. 17).

W ojewoda: I. Kubecki

ZARZĄDZENIE 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 15 grudnia 1949 r.
w sprawie zmiany szczegółowego podziału czynności 

Starostw Powiatowych Województwa Pomorskiego
L. O. Org. B-6/84/49

Na podstawie art. 69 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z 19 l. 1928 r. o organizacji i zakresie działank 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80/1936 poz. 
555) i § 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z 30. 6. 1930 r. w  sprawie wewnętrznej organizacji Sta­
rostw oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R. P Nr 55, 
poz. 464) zarządzam, co następuje:

§ 1. Szczegółowy podział czynności, będący podstawą 
rzeczowego podziału akt wymienionych niżej referatów, 
przedstawia się następująco:
Referat Ogólny (O.)

a) w  tych Starostwach Powiatowych, w  których istnieją 
referaty kul+ury i sztuki —  bez zmian.

b) w tych Starostwach Powiatowych, w których nie ma 
referatów kultury i sztuki, obejmuje poza podziałem 
dotychczasowym („Pomorski Dziennik Wojewódzki" 
Nr 22/1947, poz. 65) nadto jako punkty 9— 13 sprawy 
wymienione pod punktami 1—5 szczegółowego podziału 
czynności referatów kultury i sztuki (tenże .^Pomorski 
Dziennik Wojewódzki" Nr 12/1947, poz. 65), zaś jakó 
pkt 14 sprawy „Różne".

Ueferat Organizacyjny (Org.)
0. Instrukcje, okólniki i zarząazenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1 . Sprawy monograficzne powiatu.
2. Sprawy podziału administracyjnego.
3. Sprawy dotyczące organizacji referatów starostw.
4. Organizacja biurowości i nadzór nad czynnościam. 

kancelaryjnymi starostwa (biuro mform acyjno-podaw- 
cze, ekspedytura i składnica akt;.

5. Godziny urzędowania i przyjmowania interesentów,, 
dyżury.

6. -Sprawy ruchu spraw i zaległości.
. 7- Biblioteka.

8. Sprawy godeł oznak, barw i pieczęci urzędowych.
9. Sprawy pracowników państwowych w starostwach 

(podteczki dla każdego pracownika).
10. Konferencje referentów.
11. Sprawy szkoleniowe personelu i praktyk wakacyj­

nych. >
12. Podróże służbowe starosty i pracowników.
13. Sprawy związane z załatwianiem spraw w drodze ob-' 

jazdowej, roki urzędowe.
14. Sprawy środków komunikacyjnycn i łączności ze sta­

nowiska administracyjnego (koleje, autobusy, poczta 
telegraf telefon, radio).

15. Sprawy elektryfikacji .



POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 4 3Nr 1

16. Zażalenia i prośby nie należące do innych referatów 
oraz sprawy kompetencyjne.

17. Sprawy powodziowe.
18. Elaborat powodziowy.
19. Sprawy klęsk żywiołowych z wyjątkiem pożarowych.
20. Sprawy dostarczania nieruchomości zamiennych za 

nieruchomości niezbędne do realizacji narodowych pla­
nów gospodarczych.

21. Różne.
Referat Buclżetowo-Gospoclarczy (B. G.)

0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­
tralnych i urzędu wojewódzkiego.

1. Sprawy ogólno-budżetowe.
2. Sprawy pozabudżetowe.
3. Sprawozdawczość rachunkowa i sprawy rozliczeniowe.
4. Sprawy opłat skarbowych i podatku od nabycia praw 

majątkowych.
5. Należności osobowe pracowników.
6. Sprawy świadczeń socjalnych.
7.'Spraw y gospodarcze.
8. Sprawy samochodowe.
9. Sprawy oszczędnościowe.

10. Różne.

Referat Administracyjno-Prawny (Ad)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Sprawy postępowania administracyjnego.
2. Sprawy postępowania przymusowego w administracji.
3. Sprawy wywłaszczeń i ustanowienia praw przymu­

sowych.
4. Sprawy o przeważającym charakterze prawnym nie- 

zastrzeżone innym referatom oraz udzielanie opinii 
prawnych referentom fachowym.

5. Sprawy ewidencji i kontroli ruchu ludności.
6. Spis ludności.
7. Nadania obywatelstwa.
8. Zwolnienia z obywatelstwa.
9. Poświadczenia i uznania obywatelstwa.

10. Pozbawienia obywatelstwa.
11. Sprawy dowodów osobistych.
12. Sprawy nadawania, zmiany, sprostowania oraz usta­

lania imion i nazwisk.
13. Sprawy uprawnień wodnych.
14. Sprawy spółek wodnych.
15. Sprawy związków wałowych oraz utrzymania i regu­

lacji wód, brzegów i koryt rzek.
16. Inne sprawy wodne.
17. Sprawy publicznych przedsięwzięć rozrywkowych.
18. Sprawy biur pisania podań.
19. Sprawy alkoholowe (zakaz sprzedaży napojów alko­

holowych).
20. Poszukiwania (z wyjątkiem osób podlegających po­

wszechnemu obowiązkowi wojskowemu.)
21. Różne.

Referat Społeczno-Polityczny (S. P.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Materiał do sprawozdań sytuacyjnych.
2. Wybory do ciał ustawodawczych^
3. Wybory do ciał samorządowych.

4. Wybory sołtysów.
5. Świadectwa moralności i opinie.
6. Sprawy stowarzyszeniowe.
7. Mniejszości narodowe.
8. Sprawy wyznaniowe.
9. Sprawy osiedleńcze i przesiedleńcze.

10. Sprawy prasowe.
11. Sprawy zbiórek publicznych.
12. Sprawy masowych uroczystości, świąt narodowych itp.
13. Sprawy związane z grobownictwem wojennym.
14. Różne.

Referat Karno-Administracyjny (K.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Sprawy ogólne i polityki karno-administracyjnej (sta­

tystyka).
2. Doraźne nakazy karne — uprawnienia, ewidencja, 

kontrola, rozliczenia).
3. Rekwizycje w sprawie wykroczeń popełnionych 

w innych powiatach.
4. Różne.

Rejestr karny.

Referat Zdrowia (Zdr.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Organizacja, nadzór i ewidencja zakładów służby 

zdrowia.
2. Nadzór, ewidencja i planowe rozmieszczenie personelu 

fachowego i pomocniczego służby zdrowia.
3. Zjazdy i inspekcje.
4. Orzecznictwo lekarskie.
5. Sprawozdania.
6. Statystyka.
7. Planowanie i inwestycje.
8. Nadzór nad budownictwem zakładów leczniczych.
9. Współpraca z referatem budżetowo-gospodarczym 

w sprawach budżetowych i gospodarczych.
10. Nadzór nad zakładami lecznictwa zamkniętego i otwar­

tego oraz innymi placówkami sanitarnymi.
11. Walka z chorobami społecznymi.
12. Walka z chorobami zakaźnymi.
13. Opieka społeczna, lekarska i zakładowa dla matki, 

dziecka, młodzieży i dorosłych.
14. Higiena publiczna.
15. Technika sanitarna.
16 Sprawy farmaceutyczne i chemiczne oraz zaopatrzenia 

bieżącego i inwestycyjnego.
17. Rady zdrowia.
18. Różne.

Referat Budownictwa (Bud.)
według podziału czynności referatu budowlanego („Pomor­
ski Dziennik W ojewódzki11 Ńr 12/1947, poz. 65) z tym, że:

a) pkt 4 tegoż podziału zatrzymuje pierwotne brzmienie, 
zaś zmieniające go zarządzenie W ojewody Pomor­
skiego z 19. 3. 1949 r. („Pomorski Dziennik W oje­
wódzki11 Nr 10, poz. 109) cofa się,

b) pkt 13 tegoż podziału otrzymuje brzmienie:' „sprawy 
techniczne grobownictwa wojennego — Współpraca 
z referatem społeczno-politycznym11.

Referat Ggólny-Samorządowy (Sam. Og.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Sprawy Wydziału Powiatowego i Kom isji Powiato­

wych.
2. Przedsiębiorstwa samorządowe użyteczności publicznej
3. Sprawy personalne pracowników powiatowego związ­

ku samorządowego włącznie z zakładami i przedsię­
biorstwami (podteczki dla każdego pracownika).

4. Sprawy odpowiedzialności dyscyplinarnej i porząd­
kowej

5. Sprawy majątkowe (akta kupna, sprzedaży, dzier­
żawy).

6. Sprawy gospodarcze (opał, światło, benzyna, smary, 
naprawy, asekuracja, umeblowanie, drobny remont, 
przybory biurowe i kancelaryjne, inwentarz itp.)

7. Biblioteka biurowa (prenumerata dzienników i czaso­
pism). ■

8. Sprawy oświatowe: publiczne szkoły podstawowe, 
szkoły zawodowe, przedszkola, zwalczanie analfabe­
tyzmu, dokształcanie dorosłych, stypendia.

9. Sprawy kultury i sztuki, domy kultury, świetlice.
10. Sprawy popierania rolnictwa, oświaty rolniczej, sty- 

pendii, produkcji zwierzęcej i wytwórczości roślinnej, 
spółdzielczości rolniczej, melioracji rolnych.

11. Sprawy weterynaryjne, badanie zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

12. Zalesienie nieużytków.
13. Popieranie zamierzeń gospodarczych i społecznych 

w ogólności (elektryfikacja, radiofonizacja itp.)
14. Sprawy zdrowia publicznego w ogólności, szczepienia, 

akcja zwalczania chorób społecznych.
15. Powiatowa biblioteka publiczna i punkty biblioteczne.
16. Ewidencja członków organów wykonawczych gmin 

miejskich i wiejskich.
17. Ewidencja i sprawy osobowe pracowników gmin 

miejskich i’ wiejskich.
18. Budżety i sprawozdania finansowe gmin i miast.
19. Pożyczki i subwencje dla gmin wiejskich i miast nie- 

wy dzielonych.
20. Majątek gmin i gromad.
21. Współdziałanie w sprawach podziału administracyj­

nego.
22. Zmiana nazw i siedzib gmin wiejskich oraz gromad.
23. Zebrania burmistrzów, wójtów i sołtysów oraz proto­

koły z tych zebrań.



4 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 4—5 f  Nr 1

24. Badanie protokołów z posiedzeń organów ustrój owych 
i wykonawczych samorządu gminnego i miast nie- 
wydzielonych.

25. Różne.
Inspektorat Kontroli (Sam. Insp.)

0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­
tralnych i urzędu wojewódzkiego.

1. Organizacja pracy w  biurach zarządów miejskich 
i gminnych oraz szkolenie personelu.

2. Inspekcje gmin i miast niewydzielonych (podteczki).
3. Planowanie, wykonanie planów i sprawozdawczość 

inspekcyjna.
4. Współudział przy wyborach organów ustrojowych miast 

i gmin.
5. Dochodzenia przeciwko członkorn organów wykonaw­

czych, pracownikom gmin miejskich i wiejskich oraz 
sołtysom.

6. Inne sprawy, wynikające z nadzoru nad samorządem 
gmin wiejskich i miast niewydzielonych.

7. Różne.
Referat Podatkowy (Sam. Pod.)

0 Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­
tralnych i urzędu wojewódzkiego.

1. Udział w podatkach państ vowych.
2. Podatek gruntowy.
3. Podatek od nieruchomości. ,
4. Podatek od psów.
5. Podatek od spożycia w zakładach gastronomicznych.
6. Opłaty i dopłaty na rzecz powiatowego związku sa­

morządowego.
7. Inne podatki komunalne.
8 Świadczenia w naturze na rzecz związków samorzą­

dowych.
9. Podatki samoistne związków samorządu gminnego.

10. Sprawy podwodowe.
11. Różne.

Referat Opieki Społecznej (Sam. Op.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Organizacja i zaopatrzenie zakładów opieki całkowitej 

i częściowej.
2. Ewidencia personelu, pensjonariuszy i ich sprawy ma­

jątkowe.
3. Subwencjonowanie zakładów osobno z funduszów 

państwowych, osobno z samorządowych.
4. Kolonie i półkolonie dla matek z dziećmi.
5. Koszta utrzymania podopiecznych w zakładach i kosz­

ta leczenia i wyszkolenia podopiecznych oraz bezrol­
nych, małorolnych i rzemieślników.

6. Opiekunowie społeczni i komisje opieki społecznej.
7. Szkolenie podopiecznych.
8. Walka z żebractwem i włóczęgostwem.
9. Kuchnie powszechne i inne placówki o charakterze 

opiekuńczym.
10. Pomoc doraźna.
11. Protezowanie inwalidów cywilnych i ich produkty- 

wizacja.
12. Sprawy ośrodków przy-zakładowych.
13. Sprawy zaopatrzenia zakładów i placówek.
14. Fundacje, zapisy i darowizny.
15. Sprawy klęsk elem entarnych' (w tym współdziałanie- 

z Powiatowym Komitetem Powodziowym).
16. Lustracja referatów opieki społecznej — miejskich 

i gminnych jako też placówek opiekuńczych.
17. Ewidencja instytucji opiekuńczych, współprace, z nimi 

oraz ewidencja zakładów opieki całkowitej i częścio­
wej i ich regulaminy.

18. Sprawozdawczość.
19. Różne.

Referat Rachunkowo-Kasowy (Sam. Rach.)
0. Instrukcje, okólniki i zarządzenia ogólne władz cen­

tralnych i urzędu wojewódzkiego.
1. Sprawy dotyczące księgowości i rachunkowości.
2. Sprawy finansowo-gospodarcze włącznie przedsię­

biorstw, zakładów i urządzeń samorządu powiatowego.
3. Budżety i uchwały finansowe.
4. Sprawozdania finansowe.
5. Pożyczki i fundusze specjalne.
6. Rozrachunek z gminami i samorządem wojewódzkim.
7. Upoważnienie do podpisywania czeków, asygnat i in­

nych dokumentów pieniężnych oraz do kontrasygno- 
wania.

8. Opłaty administracyjne.
9. Księgowość i rozliczenia inwestycyjne.

10. Różne.

Referat Pożarnictwa (Sam. Poż.)
Z dotychczasowego podziału czynności wyłącza się spra­

wy klęsk żywiołowych i katastrof.
§ 2. Szczegółowy podział czynności, będący podstawą 

rzeczowego podziału akt referatów Starostw Powiatowych, 
me wymienionych w § 1, pozostaje bez zmian.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1950 r.

Równocześnie tracą moc obowiązującą sprzeczne z nim 
postanowienia szczegółowego podziału czynności Starostw 
Powiatowych Województwa Pomorskiego („Pomorski Dzien­
nik Wojewódzki11 Nr 12/1947, poz. 65) i jego późniejszych 
uzupełnień.

Wojewoda: I, Kubecki

5
ZARZĄDZENIE

W ojewody Pomorskiego 
z dnia 15 grudnia 1949 r. 

w sprawie złączenia niektórych obwodów Urzędów Stanu
Cywile go w zakresie prowadzenia rejestracji aktów 

stanu cywilnego
L. ACS -  1/21/49

Na podstawie art 5 ust. 2 dekretu z dnia 25 września 
1945 r. „prawo o aktach stanu cywilnego" (Dz. U. R. P. Nr 48 
poz. 272) zarządzam, po zasięgnięciu opinii przedstawicieli 
zainteresowanych gmin, złączenie w zakresie prowadzenia 
rejestracji aktów stanu cywilnego, obwodów:

1. Wiejskich Jabłonowo I i Jabłonowo II, w jeden wspól­
ny Obwód Urzędu Stanu Cywilnego z siedzibą przy Zarządzie 
Gminnym Jabłonowo I w Jabłonowie, pow. brodnickiego.

2. Narutowo gmina wiejska i Skępe gmina wiejska, 
w jeden wspólny Obwód Urzędu Stanu Cywilnego Skępe, 
z siedzibą przy Zarządzie gminnym w Skępem pow. lip- 
nowskiego.

3. Miasteczko Kraińskie miasto i Miasteczko Kraińskie 
gmina wiejska, w jeden wspólny obwód Urzędu Stanu Cy­
wilnego, z siedzibą przy Zarządzie Miejskim w Miasteczku 
Kraiński.m pow. wyrzyskiego.

4. Wysoka miasto i Wysoka gmina wiejska, w jeden 
wspólny O.bwód Urzędu Stanu Cywilnego, z siedzibą przy 
Zarządzie Miejskim w Wysokiej pow. wyrzyskiego.

Jednocześnie na zasadzie art. 13 ust. 2 wyżej cyt. prawa 
określam stosunek procentowy, w iakun Zarządy miejskie 
i gminne złączonych obwodów mają uczestniczyć w nadwyżce 
wpływów lub niedoborze wspólnego Urzędu Stanu Cywil­
nego, w następujący sposób:

1. Gmina wieiska Jabłonowo I w 30°/o, — gmina wiejska 
Jabłonowo II w 70%;

2. Gmina Narutowo w 30°/o — gmina wiejska Skępe 
w 70%;

3. Gmina Miejska Miasteczko Kraińskie w 30% —  gmina 
wiejska Miasteczko Kraińskie w 70%;

4. Gmina miejska i gmina wiejska Wysoka każda w 50%.
Przeprowadzenie likwidacji dotychczasowych odrębnych

Urzędów Stanu Cywilnego w powyższych gminach i zorga­
nizowanie wspólnych Urzędów Stanu Cywilnego dla złączo­
nych obwodów, poruczam właściwym Ob. Ob. Starostom 
Powiatowym.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1950 i.

Wojewoda: w z. A. Jakubowicz, wicewojewoda

6
POSZUKIWANIE OB. SCHMIDT CECYLII

L. A. C. D. 3/28/49
Do
Ob. Ob. Starostów Powiatowych, Prezydentów 

Miast, Burmistrzów i Wójtów
Starostwo Powiatowe „Krasnostawskie wszczęło poszu­

kiwanie w drodze pilnej ob. Schmidt Cecylii, lat około 27.
Adres ob. Schmidt jest potrzebny w związku ze sprawą 

jej syna, przebywającego w żłóbku.
Odpowiedzi pozytywne obowiązują drogą służbową w ter­

minie do dnia 1 lutego 1950 r.
Za W ojiw odę: mgr P. Siwicki, naczelnik wydziału



Nr 1 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 7 — 8—9—10—11—12

7
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Chojnickiego 
z dnia 2 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gromadzie Łęg 

L. Ad. 3/8/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta Rze­

czypospolitej z dnia 24 września 1934 r. w  sprawie o postę­
powaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776), 
podaję do wiadomości, że wszczęte zostało postępowanie 
o wywłaszczeniu nieruchomości, położonej w obrębie gro­
mady Łąg gminy Czersk, pow. Chojnice. Wywłaszczenie 
to ma nastąpić na rzecz Skarbu Państwa na podstawie de­
kretu z ania 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków, 
zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 
1939—1945 (Dz. U. R. P. Nr. 20 poz. 138) i będzie polegało 
na przelewie prawa własności od Jana Kliczkowskiego.

Ogólna powierzchnia wynosi 2940 m2 gruntu.
Właścicielem nieruchomości jest Kliczkowski Jan.
Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyło­

żone są do wgJądu publicznego w Starostwie Powiatowym 
w Chojnicach w pokoju nr 13, w przeciągu dni czternastu 
od 2—15 stycznia 1950 r.

W powyższym okresie dni 14 w godzinach urzędowych 
osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe akta oraz 
wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać: należy na ręce 
ob. Starosty Powiatowego Chojnickiego.

Starosta Powiatowy: mgr T. Rześniowiecki

8
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Inowrocławskiego 
z dnia 3 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości; 
położonych w Inowrocławiu

L .Adm. 3/6/49
Zgodnie z art. art. 13 i 14 prawa o postępowaniu w y­

właszczeniowym z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 86. poz. 776) podaję do publicznej wiadomości, że z nie­
ruchomości położonej w  Inowrocławiu a zapisanej w ksiedze 
wieczystej Inowrocław tom 49 karta 1935, w obrębie grun­
towym lnowi ocław karta mapy 15, art. matryk. 1856, Gmina 
Inowrocław-Miasto, parcele: nr 315/15 pół =  264 m2; nr 
319/15 pół — 48 m2; nr 269/15 =  76 m2 ulegną na podstawie 
wyżej wymienionego rozporządzenia wywłaszczeniu na rzecz 
Skarbu Państwa (Polskie Koleje Państwowe).

Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa wła­
sności od Gminy Miejskiej Inowrocław na rzecz Skarbu 
Państwa (PKD,

Ogólna powierzchnia podlegająca wywłaszczeniu wynosi 
562 m2 gruntu. Właścicielem nieruchomości jest Gmina 
Miejska Inowrocław.

Plany sytuacyjne i załączniki są wyłożone do publicz­
nego wglądu w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu, 
pokój nr iS, w czasie od 15 stycznia 1950 r. do 29 stycznia 
1950 r. włącznie, w godzinach przedpołudniowych.

W powyższym czasie wolno każdej osobie zainteresowanej 
zgłaszać w Starostwie wnioski lub sprzeciwy w tej sprawie.

Opublikowanie niniejszego obwieszczenia oparte jest na 
upoważnieniu Ui zędu Wojewódzkiego Pomorskiego z dnia
26. 11. 1949 r. L. dz. AA. W. 1/147/49.

Starosta Powiatowy: Halwa

9
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Nowomiejskiego 
z dnia 5 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gromadzie Lipinki 

L. Ad. 3-7/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 prawo o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że wszczęte zostało postępowanie wywła­
szczeniowe w sprawie nieruchomości, położonej w gromadzie 
Lipinki, gmina Łąkorz

Wywłaszczenie powyższej nieruchomości ma nastąpić na 
rzecz Skarbu Państwa.

Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa wła­
sności od Wojciecha Ziółkowskiego na rzecz Skarbu Państwa. 
Ogólna powierzchnia wynosi 770 m2 gruntu.

Właścicielem nieruchomości położonej w gromadzie Li­
pinki a zapisanej w księdze wieczystej Lipinki tom III kar­
ta 113, jest Wojciech Ziółkowski. Plan sytuacyjny i inne 
pisma wyłożone są do publicznego wglądu w lokalu Staro­
stwa, pokój nr 19, w czasie od 2— 16 stycznia 1950 r. W po­
wyższym okresie wolno każdej osobie zainteresowanej zgła­
szać wnioski lub sprzeciwy na moje ręce.

Starosta Powiatowy: w z. A. Sośnicki, wicestarosta

10
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Nowomiejskiego 
z dnia 5 grudnia 1949 r 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości. 
położonej w gromadzie Lipinki 

L. Ad. 3-8/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 

24 września 1934 prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym 
(Dz, Ust. R. P. Nr 86 poz. 776) podaję do publicznej wiado­
mości, że wszczęte zostało postępowanie wywłaszczeniowe 
w sprawie nieruchomości, położonej w gromadzie Lipinki, 
gmina Łąkorz.

Wywłaszczenie powyższej nieruchomości ma nastąpić na 
rzecz Skarbu Państwa.

Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa wła­
sności od Romana i Marianny małżonków Szychowskich na 
rzecz Skarbu Państwa. Ogólna powierzchnia wynosi 3010 
m‘ gruntu.

Właścicielami nieruchomości, położonej w gromadzie Li­
pinki a zapisanej w księdze wieczystej Lipinki tom I kar­
ta 31, są Roman Szychowski i jego żona Marianna z domu 
Dembek.

Plan sytuacyjny i inne p.sms wyłożone są do publicznego 
wglądu w lokalu Starostwa, pokój nr 19, w czasie od
2— 16 stycznia 1950 r. W powyższym okresie wolno każdej 
osobie zainteresowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy na 
moje ręce.

Starosta Powiatowy w z. A. Sośnicki, wicestarosta

11
OGŁOSZENIE

Starosty Powiatowego Świeckiego 
z dnia 7 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gminie Jeżewo 

L. 3-32/49
Na podstawie ari. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:

1. Wywłaszczenie nieruchomości, położonej w obrębie 
Lipno gm. Jeżewo pow. Swiecie ma nastąpić na rzecz Skarbu 
Państwa (PKP) na podstawie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Pozorskiego Bronisława na rzecz Skarbu Pań­
stwa (PKP).

3. Ogólna powierzchnia wynosi 7 ha 318 m2 gruntu. v
4) Właścicielem nieruchomości jest Pozorski Bronisław.

-P lan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyłożone 
są do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym w Swie- 
ciu, pokój nr 6, w przeciągu dni czternastu od 2— 15 stycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w godzinach 
urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które, składać 
należy na ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w  z. J. Wyżga, wicestarosta,

12
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Swierkiego 
z dnia 7 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gminie Osie 

L. 3-33/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Ni 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:



6 POMORSKI DZIENNIK WCJEWODZK1 Poz. 12— 13—14— 15—16 Nr 1

1. Wywłaszczenie nieruchomości, położonej w gminie 
Osie pow. Swiecie ma nastąpić na rzecz Skarbu Państwa na 
podstawie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, 
poz. 138).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Janiny Pszczelińskiej na rzecz Skarbu Pań­
stwa.

3. Ogólna powierzchnia wynosi 7.48 ha gruntu.
4. Właścicielem nieruchomości jest Janina Pszczelińska.
Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyłożone

są do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym w  Swie- 
ciu, pokój nr 6, w  przeciągu dni czternastu od 2— 15 stycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w godzinach 
urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać 
należy na ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w  z. J. Wyżga, wicestarosta,

13
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Świeckiego 
z dnia 7 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gromadzie Laskowice

L. Ad. 3-35/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:

1. Wywłaszczenie nieruchomości, położonej na terenie 
gromady Laskowice gm. Jeżewo, pow. Swiecie, ma nastąpić 
na rzecz Skarbu Państwa na podstawie dekretu z dma
7. 4. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 133).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Matyldy Porożyńskiej na rzecz Skarbu Pań­
stwa.

3. Ogólna powierzchnia wynosi 10 ha 374 m2 gruntu.
4. Właścicielką nieruchomości jest Matylda Porożyńska.
Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyłożone

są do wglądu publicznego w  Starostwie rowiatow ym  w  Swie- 
ciu, pokój nr 6, w  przeciągu dni czternastu od 2 —15 tycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w  godzinach 
urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać 
należy na ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w  z. J. Wyżga, wicestarosta,

14
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Świeckiego 
z dnia 7 grudnia 1949 r.

0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonych w gromadzie Świekatowo

L. Ad. 3-36/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:

1. Wywłaszczenie nieruchomości, położonej w  gromadzie 
Świekatowo, pow. Swiecie, ma nastąpić na rzecz Skarbu 
Państwa (PKP) na podstawie dekretu z dnia 7 kwietnia 
1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Stefana Nowickiego, Andrzeja Włocha, Marty 
Prill, Ignacego Chiły, Marianny Koniarskiej, Kazimierza 
Gunthera, Franciszka Glamy, Franciszka Szczukowskiego
1 Bolesława Glazika na rzecz Skarbu Państwa.

3. Ogólna powierzchnia gruntów wynosi 6025 m2.
4. Właścicielami nieruchomości są osoby wymienione 

w punkcie 2.
Plany sytuacyjne nieruchomości oraz inne pisma wyłożone 

są do wglądu publicznego w  Starostwie Powiatowym w  Swie- 
ciu, pokój nr 6, w  przeciągu dni czternastu od 2— 15 stycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w  godzinach 
urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać 
należy na ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w  z. J. Wyżga, wicestarosta,

15
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Świeckiego 
z dnia 12 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej w gminie Nowe-wieś 

L. 3-30/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta Ą. P. 

z dnia 24 września 1934 i~. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:

1. Wywłaszczenie nieruchomości położonej w  gromadach 
Nowe, Kozielec, Kończyce, Zdrojewo, Gajewo, Pieniążkowo, 
Ostrowite, Dąbrówka i Półwieś pow. Swiecie ma nastąpić 
na rzecz Skarbu Państwa na podstawie dekretu z dnia 
7 kwietnia 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Janickich Franciszka i Marty, Odrowskiego 
Antoniego, Odrowskiej Walerii-Wiktorii, Odrowskiego Ksa- 
werego-Franciszka, Urbańskiego Franciszka, Szulców Fran­
ciszka i Franciszki, Czapiewskich Jana i Marii, Goetz Augu­
sta i Berty, Majka Michała i Wiktorii, Binerowskiej Anieli, 
Katolickiej Gminy Kościelnej, Katolickiej Organistówki 
w  Pieniążkowie, Wierzbów Aleksandra i Marianny, Wilczew­
skiej Marty, Bozaków Franciszka i Franciszki, Gzik Toma­
sza, Wódkowskiego Franciszka, Golińskiego Ignacego, Komo­
rowskich Jakuba i Anieli, Reszka Michała, Moczyńskiego 
Leona, Karcz Jana, Żynda Leona, Związku Komunalnego 
Woj .Pomorskiego, Kubat h Jakuba i Apolonii, Golińskich 
Bolesława i Kunegundy, Rybakowej Pauliny, Szambowskie- 
go Jana, Ciachorowskiego Jana, Jabłońskiego Jakuba, Ja­
błońskiego Franciszka, Milaszewskich Józefa i Berty, Ja­
gielskich Bernarda i Anastazji, Czarmowskiego Jana, Doring 
Jana i Agnieszki, Dunajskich Jana i Pauliny, Maciejewskich 
Jana i Teresy, Guzińskiej Stanisławy, Żurawskich Francisz­
ka i Anny, Demn.ler Almy i Eugeniusza, Cichowskich Juliu­
sza i Anastazji, Chilla Roberta i Anny, Wróblewskiego An­
toniego, Thielmanna Franciszka, Wokock Gerharda, Pilar­
skiego Tomasza, Dąbrowskiego Stanisława, Piotrowskiego 
Gracjana, Kuklińskiego Antoniego, Różańskiej Marii, Cynka 
Teofila i Franciśzka, Lampka Matysa, Cejrowskiego Józefa, 
Damrath Jana, Węglikowskiego Jana, Wolenszleger Ludwika, 
Strehlau Pawła i Marii, Klein Franci ■izka, Komrowskiej Wa- 
lerii, Mozalewskiego Edwarda, Szkoły Bochlin, Laskowskiej 
Klary, Jacobi Klary, Gładykowskiego Jana, Rambusz Mag- 
aaleny-Małgorzaty, Lampka Mateusza i Doroty na rzecz 
Skarbu Państwa.

3. Ogólna powierzchnia wynosi 8 ha 7110 m! gruntu.
4. Właścicielami nieruchomości są osoby wymienione 

w punkcie 2.
Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyłożone 

są do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym w  Swie- 
ciu, pokój nr 6, w przeciągu dni czternastu od 2— 15 stycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w  godzinach 
Urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać 
należy joa ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w  z. J. Wyżga, wicestarosta,

16
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Świeckiego 
z dnia 13 grudnia 1949 r.

0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonych w gminie Lniano

L Ad. 3-34/49
Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do publicz­
nej wiadomości, że:

1. Wywłaszczenie nieruchomości, położonej w  Lnianie 
gminy tejże, pow. Swiecie, ma nastąpić na rzecz Skarbu 
Państwa (PKP) na podstawie dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 
vDz. U. R. P. Nr 20, poz. 138).

2. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Stefana i Antoniny Kuli, Joanny Kutta, Fran­
ciszka i Marianny Doleckich, Marianny Glama, Wilhelma
1 Augusty Weidemanrr na rzecz Skarbu Państwa.

3. Ogólna powierzchnia wynosi 1777 m2 gruntu.



Nr 1 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 16—1?— 18— 19—20 7

4. Właścicielami nieruchomości są osoby wymienione
w  punkcie 2.

Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyłożone 
są do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym w  Swie- 
ciu, pokój nr 6, w  przeciągu dni czternastu od 2— 15 stycz­
nia 1950 r. W powyższym okresie dni czternastu w  godzinach 
urzędowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta, oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać 
należy na ręce Ob. Starosty Powiatowego Świeckiego.

Starosta Powiatowy: w z. J. Wyżga, wicestarosta

17
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Tucholskiego 
! z dnia 14 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonych na terenie giom ady Małe Gacno

L. Ad. 3/3/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. o prawie o postępowaniu wywła­
szczeniowym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) oraz art. 4 pkt. 4 
dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków, 
zajętych na cele użyteczności publicznej w  okresje wojny 
1939— 1945 (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) podaję do wiado­
mości, że zostało wszczęte postępowanie o wywłaszczenie 
nieruchomości, położonych na terenie gromady Małe Gacno, 
pow. Tuchola.

Wywłaszczenie to ma nastąpić na rzecz Skarbu Państwa 
— Polskie Koleje Państwowe — i będzie polegało na prze­
lewie prawa własności poniższych działek:

1. Całej parceli nr 264/5 o powierzchni 1677 m1 z nieru­
chomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno tom II, 
karta 30, jako własność Stanisława Majchrzaka.

2. Część parceli nr 101/5 o powierzchni około 980 m ' 
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno, 
tom II, karta 35, jako własność Franciszka Tuszyńskiego.

3. Część parceli nr 97/4 i 98/4 o łącznym obszarze około 
455 mz z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe 
Gacno. tom II, karta 34, jako własność Hipolita Kołodziej­
skiego.

4. Część paiceli nr 262/14 o powierzchni około 440 m2 ■ 
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno, 
tom II, karta 33, jako własność Franciszka Kielińskiego.

5. Część parceli nr 260/3 o powierzchni około 295 nr 
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej-Małe Gacno, 
tom I, karta 11, jako własność Bronisława Gwizdały.

6. Część parceli nr 258/3 o powierzchni około 133 m2
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno, 
tom II, karta 22 jako własność Antoniego Suchowskiego.

7. Część parceli nr 255/2 o powierzchni około 39C m2 
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno, 
tom I, karta 3, jako własność Fsanciszka Michalskiego.

8. Część parceli nr 252/1 o powierzchni około 430 m‘
z nieruchomości, zapisanej w  księdze wieczystej Małe Gacno, 
t.om I, karta 2, jako własność Jana Gwizdały.

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 4800 m2 
gruntu.

Plan sytuacyjny nieruchomości i inne pisma wyłożone są 
do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym Tuchol­
skim, pokój nr 25 (II piętro) w czasie od 2— 15 stycznia 1950 r. 
w godzinach urzędowych.

W czasie tym osoby zainteresowane mogą wnosić sprze­
ciwy lub wnioski, które należy składać na moje ręce.

Starosta Powiatowy: St. Czekański

»
OGŁOSZI NIE 

Starosty Powiatowego Bydgoskiego 
z dnia 16 grudnia 1949 r.

0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonej w Nowejwsi Wielkiej 

L. Ad. 3/16/49
Podaję do publicznej wiadomości, że na podstawie art. 13

1 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. 
(Dz. ET. R. t-\ Nr 86, poz, 776) oraz art. 4 dekretu z dnia

7. 4. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele uży­
teczności publicznej w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 20, poz. 138), zostało wszczęte postępowanie wywła­
szczeniowe nieruchomości ziemskiej, położonej w  Nowejwsi 
Wielkiej, gm. Solec Kujawski, na rzecz Skarbu Państwa.

1. Wywłaszczenie będzie polegało na przelewie prawa 
własności od Mety Kuntzcl i Elżbiety Krzyżyńskiej i  domu 
Dietrich.

2. Ogólna powierzchnia gruntów wynosi 400 m'.
3. Właścicielami tych gruntów są: Meta Kuntzel i Elż­

bieta Krzyżyńska z d. Dietrich.
Plan sytuacyjny i inne załączniki zostały wyłożone w  lo­

kalu Zarządu Gm. Solec Kujawski do przejrzenia w okresie 
dni czternastu, poczynając od dnia 2 stycznia 1950 r., w któ­
rym to terminie osoby zainteresowane mogą przeglądać 
i zgłaszać wnioski lub sprzeciwy na ręce przełożonego gminy.

Starosta Powiatowy: St. Meller

19
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Chojnickiego 
z dnia 16 grudnia 1949 r.

0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonej w Charzykowach

L. Ad. 3/9/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 września 1934 r. w  sprawie.o postępowaniu wywła­
szczenie wym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaję do wia­
domości, że wszczęte zostało postępowanie o wywłaszczeniu 
nieruchomości, położonej w  Charzykowach, pow. Chojnice, 
przy ulicy Jeziorze.

Wywłaszczenie to ma nastąpić na rzecz Skarbu Państwa 
r>a podstawie dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r o wyw ta­
szczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939— 1945 (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138)
1 będzie polegało na przelewie prawa własności od Jarinowej 
Wiktorii z domu Pietrzak.

Ogólna powierzchnia placu wynosi 1197 m2 gruntu.
Właścicielem nieruchomości jest Wiktoria Jarinowa z do­

mu Pietrzak.
Plan sytuacyjny nieruchomości oraz inne pisma wyło­

żone są do wglądu publicznego w Starostwie Powiatowym 
w  Chojnicach w  pokoju nr 13 w przeciągu dni czternastu 
od 2— 16 stycznia 1950 r.

W powyższym okresie dni czternastu w  godzinach urzę­
dowych osoby zainteresowane mogą przeglądać powyższe 
akta oraz wnosić sprzeciwy lub wnioski, które składać na­
leży na ręce ob. Starosty Powiatowego Chojnickiego.

Starosta Powirdowy: mgr T. Rześniowiecki

20
OGŁOSZENIE 

Prezydenta Miasta Torunia 
z dnia 16 grudnia 1949 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonej na terenie miasta Torunia w obrębie Stawki

L. 6240/5/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R P. 

z dnia 24. 9. 1934 r. o prawie o postępowaniu wywłaszczenio­
wym (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) oraz art. 4 pkt 4 dekretu 
z dnia 7. 4. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na 
cele użyteczności publiczne; w  okresie wojny 1939— 1945 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138> podaję do wiadomości, że 
wszczęte zostało postępowanie o wywłaszczeniu nierucho­
mości, położonych na terenie miasta Torunia w  obrębie 
Stawki.

Wywłaszczenie to będzie polegało na przelewie prawa 
własności od niżej wymienionych właścicieli nieruchomości 
na rzecz Skarbu Państwa (PKP).

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 1 ha 6400 m2 
gruntu.

Właścicielami nieruchomości są: 1) Mroczkowski Włady­
sław, 2) Paliwoda Stanisława z domu Kulak, 3) Roiirad Sta­
nisława z domu Drzewiecka i 4) Marga Joachim i Anna 
z domu Marks.



8 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 20—31—22 Nr 1

Plan sytuacyjny nieruchomości i inne pisma wyłożone są 
do wglądu publicznego w Zarządzie Miejskim w Toruniu 
(pokój 317) w przeciągu dni czternastu od dnia 3—16 stycz­
nia 1950 r. w  godzinach urzędowych od godz. 9—13. W czasie 
tym osoby zainteresowane mogą wnosić sprzeciwy lub wnio­
ski, które należy składać na ręce Prezydenta Miasta — 
Starosty Grodzkiego w Toruniu (w Zarządzie Miejskim w  To­
runiu — pokój 317, II p.).

Prezydent Miasta: T. Błachowiak

21

OGŁOSZENIE 
Prezydenta Miasta Torunia
z dnia 16 grudnia 1949 r.- 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości, 
położonej przy ul. Ks. Kujota la

L. 6240/6/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 21 9. 1934 r. o prawie o postępowaniu wywłaszczenio­
wym (Dr. U. R. P. Nr 86, poz. 776) oraz art. 4 pkt 4 dekretu 
z dnia 7 4. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na 
cele użyirczności publicznej w okresie wojny 1939—1945 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) podaię do wiadomości, że 
wszczęte zostało postępowanie o wywłaszczeniu nierucho­
mości, położonej na terenie miasta Torunia przy ul. Ks. 
Kujota la.

Wywłaszczenie to będzie polegało na przelewie prawa 
własność' od ob. Chrzanowskiego Józefa na rzecz Skarbu 
Państwa (PKP).

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 465,21 m2 
gruntu.

Właścicielem nieruchomości jest Chrzanowski Józef.
Plan sytuacyjny nieruchomości i inne pisma wyłożone sa 

do wglądu publicznego w Zarządzie Miejskim w Toruniu 
(pokój 317) w  przeciągu dni czternastu od dnia 3— 16 stycz­
nia 1950 r. w  godzinach urzędowych od godz. 9—13. W czasie 
tym osoby zainteresowane mogą wnosić sprzeciwy lub wnio­
ski, ku' 'e na’ eży składać na ręce Prezydenta Miasta — 
Starosty Grodzkiego w Toruniu (w Zarządzie Miejskim w To­
runiu —  pokój 317, II p.).

Prezydent Miasta: T. Błachowiak

22
OGŁOSZENIE 

Prezydenta Miasta Torunia 
z dnia 16 grudnia 1949 r.

0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości,
położonej przy ul, Fabrycznej

L 6240/7/49
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. p. 

z dnia 24. 9. 1934 r. o prawie o postępowaniu wywłaszczenio­
wym (Dz. U, R P. Nr 86, poz. 776) oraz art. 4 pkt 4 dekietu 
z dnia 7. 4. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na 
cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939—1945 r. 
wszczęte zostało postępowanie o wywłaszczeniu nierucho­
mości, położonej na terenie miasta Torunia w  obrębie Mokre 
przy ul. Fabrycznej.

Wywłaszczenie to będzie polegało na przelewie prawa 
własności od małżonków Alfreda i Heleny Szuderskich na 
rzecz Skarbu Państwa (PKP).

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 6043 m! 
gruntu.

Właścicielami nieruchomości są: małżonkowie Alfred
1 Helena Szudeęscy.

Plan sytuacyjny nieruchomości i inne pisma wyłożone są 
do wglądu publicznego w Zarządzie Miejskim w Toruniu 
(pokój 317) w przeciągu dni czternastu od dnia 3—16 stycz­
nia 1950 r. w godzinach urzędowych od godz. 9—13. W czasie 
tym osoby zainteresowane mogą wnosić sprzeciwy lub wnio­
ski, które należy składać na ręce Prezydenta Miasta — 
Starosty Grodzkiego w Toruniu (w Zarządzie Miejskim w To­
runiu — pokój 317, II p.).

Prezydent Miasta: T. Błachowiak

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

-  OGŁOSZENIA 
o zmianie imienia i nazwisk

Wojewoda Pomorski zmienił decyzją:
1. Z  dnia 29 listopada 1949 r. L. dz. A CN -l/l6l/49 imię

i nazwisko ob. Ogrodnika Adolfa, syna Jana i Marii z d, - .  
Wasilkowskiej, ur. dnia 29 września 1896 r. w Cyganówca- 
Zielenieckiej pow. Kamieniec Podolski (ZSRR), zamteszK. 
w Chełmnie, ul. Wodna 21, na: Władysław Zaborski.

2. Z dnia 30 listopada 1919 r. L. dz. AC 4605/48 nazwisko 
ob. Garbatego Władysława syna Jakuba i Anny z domu 
Cjwenar, urodzonego dnia 15 kwietnia 1905 r. w Iłowcu, 
pow. zamojskiego, woj. lubelskiego, zamieszkałego w Prze­
wozie, gminy Ruszkowo, powiatu aleksandrowskiego, na: 
Garbaczewski.

Zmiana nazwiska rozciąga się r-a żonę Salomee z domu 
Korwin-Piotrowska, ur. 15. 11. 1905 r. w Wilnie (ZSRR), oraz 
niepełnoletnie dzieci: Bogusława Andrzeja ur. 23 lipca 1934 r. 
v Wilnie, Kazimierza ur. 13 maja 1941 r. w Wilnie i Jerzego 
Wojciecha ur. 6 grudnia 1945 r. w Przewozie.

3. Z dnia 15 grudnia 1949 r. L. dz. A. C. N. 1/208/42 na­
zwisko ot. Kozy Albina Kazimierza! syna Jakuba i Marii 
z  domu Slaga, urodzonego dnia 9 lutego 1924 r. w Bydgoszczy, 
zamieszkałego w  Bydgoszczy przy ul. Brzozowej 32 m. 1, 
na: Kozłowski.

Za Wojewodę,: mgr P. Siwicki, naczelnik wydziału

OGŁOSZENI i  
o sprostowaniu zniekształconej pisowni nazwisk

1 Decyzją z dnia 30 listopada 1949 r. L. Ad. 13/25/49 spro- 
stowałem zniekształconą pisownię nazwiska Matylewischa 
Jana Franciszka, urodzonego dnia 13. 2. 1910 r. w Heinrichs- 
berg" (Niemcy), syna Jana Jakuba i Franciszki z domu Sb 
batowska, obecnie zamieszkującego w Czersku pow. chojnic­
kiego na: Matylewicz.

Starosta Powiatowy: mgr T. Rześniowiecki
Chojnice, dnia 30 listopada 1949 r.
L. Ad. 13/25/49
2. Decyzją z dnia 7 grudnia 1949 r. L. Ad. 13-8/49 spro­

stowałem zniekształconą pisownię nazwiska Grzeszk~wiakf 
Ignacego, syna Stanisława i Marianny z domu Krenz, uro­
dzonego dnia 31 lipca 1902 r. w Niesłabinie pow. Śrem, za­
mieszkałego obecnie w Łabiszynie pow. Szubin, na: 
Grześkowiak.

Starosta Powiatowy L. -Janicki
Szubin, dnia 7 grudnia 1949 r.
L. Ad. 13-8/49

OGŁOSZENIA 
o zaginięciu dokumentów

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­
dzione) dokumenty:

Noczyński Paweł, Karolewo pow. Wyrzysk, karta rejestr., 
wyd. przcz RKU Bydgoszcz-Powiat.

Jabłońska Marianna, Dobrzejewice pow'. Lipno, dowód 
tożsamości konia, Seria A nr 289875, wyd. przez Zarząd 
Gminy Dobrzejewice.

Banasiak Kazimierz, Kamionka gm. Turzno pow. Toruń, 
karta rejestracyjna pierwsza, wyd. przez Zarząd Gmińy 
Turzno.

Narloch Leonard, Odry pow. Chojnice, zaświadczenie 
stałe rehabilitacji nr 1738, wyd. przez Starostwo Powiatowe 
Chojnice.

Laskowska Agata, Briatian pow. Nowe Miasto, dyplom 
akuszeryjny, wyd. przez komisję w Poznaniu dnia 28. 3 
1925 r., tymczas. dowód tożsamości, wyd. przez Zarząd Gmin­
ny Nowe Miasto, zaświadczenie stale rehabii., wyd. przez 
Starostwo Powiatowe Nowe Miasto, karta rejestr., wydana 
przez Urząd Skarbowy Nowe Miasto, zaświadcz, spadkowe, 
wyd. przez Urząd Skarbowy Nowe Miasto legitymacja człon­
kowska, wyd. przez Samopomoc Chłopską Nowe Miasto.

Raszewski Aleksander, Bydgoszcz, Al. 1 Maja 28/4, karta 
ewakuacyjna, wyd. przez Pełnomocnika Rządu R. P. Wijnoj 
legit świadczeń socjalnych' nr 11526122, wyd. przez Ubez- 
pieczalnię Społeczną Bydgoszcz, legit. służbowa, wyd. przez 
Społeczne PrzedsięDiorstwo Budowlane, Oddz. Bydgoszcz



POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 9

Ozdoba Kazimierz, Jeżewo pow. Szubin, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Inowrocław.

Leon Blychasz, Górne Morgi pow. Swiecie, karta rowero­
wa nr 919, wyd. przez Zarząd Gminny Nowa Wieś.

Błaszczyk Kazimierz, Bydgoszcz, Plac Weyssenhoffa 5/1, 
karta rejestr., wyd. przez RKU Skierniewice,

Zygmunt Tyburski. Jasień pow. Lipno, karta rejestr., wyd. 
przez RKU Włocławek.

Kruszewski Stanisław, Szczawno pow. Rypin, dowód 
osobisty nr 243/43, wyd. przez Zarząd Gminny Skrwilno.

Robakowski Władysław, Bydgoszcz, ul. Solna 16, legitym. 
Zw. Zaw., wyd. przez Zw. Zaw. Przemysłu Drzewnego Byd­
goszcz,

Jurzysta Władysław, Firlus pow. Chełmno, zaświadczenie 
rejestr., wyd. przez RKU Grudziądz.

Czachór Ignacy, Kawenczyn pow. Inowrocław, książeczka 
wojskowa, wyd. przez RKU Toruń.

Kotowski Antoni, Ostrowo, pow. Tuchola, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Starogard, obecnie Chojnice.

Przedsiębiorstwo Przewozowo-Eksped. Z. Kaniewski i Ska, 
Lipno, ul. Włocławska 1, dowód rejestr, nr T 40116, na samo­
chód marki ,,Chevrolet“ , wyd. przez Urząd Wojewódzki Po­
morski, Wydział Komunikacyjny.

Donarski Alfons, Chełmża, ul. Kościuszki 6, pow. Toruń,- 
książeczka wojskowa, wyd. przez RKU Toruń legitymacja 
Zw. Zaw. wyd. przez Zw. Zaw. Chełmża.

Dwoliński Bronisław, Toruń ul. Warszawska 2/4,'zaświad­
czenie rejestr., wyd. przez RKU Toruń.

Potulski Alojzy, Szczecin, ul. Krzysztofa Kolumba 33, 
m. 9, książeczka wojskowa, wyd. przez RKU Szczecin.

Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego Dyrekcja Dystry­
bucji Ekspozytura w Bydgoszczy tablica rejestr, nr A 40241 
samochodu półciężarowego marki „Gaz" A. A. wyd. przez 
Urząd Wojewódzki Pomorski, Wydział Komunikacyjny.

Ziółkowski Zygmunt, Unisław, pow. Chełmno, książeczka 
wojsk., wyd. przez RKU Grudziądz, dowód tożsamości konia, 
wyd. przez Zarząd Gminny Unisław, 2 zaświadczenia stałe 
rehabilitacji na nazwisko Zygmunta Ziółkowskiego i żony 
Benianiny Ziółkowskiej, wyd. przez Starostwo Powiatowe 
Chełmno.

Tadeusz Wyborski, Karolin poczta Aleksandrów Kujawski, 
karta rejestr,, wyd. przez RKU Włocławek.

Józef Zabroazki, Gdańsk. Zakamarki 12/3. zaświadczenie - 
stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powiatowe w Choj­
nicach.

Radziński Teodor, Wudzynek pow. Bydgoszcz, dowód toż­
samości konia, seria A. nr 257934, wyd. przez Zarząd Gmin­
ny Dobrcz.

Zielewski Alfons, Lekarty pow. Nowe Miasto, zaświad­
czenie stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powiatowe 
Nowe Miasto.

Zielewska Julianna, Lekarty pow. Nowe Miasto, za­
świadczenie stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powia­
towe Nowe Miasto.

Krawczuk Mikołaj, Zbójno pow. Rypin, zaświadczenie 
stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powiatowe Rypin.

Szczęsnowicz Stanisław,* Bydgoszcz, Bocianowo 28/1, karta 
rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Dominiczak Władysław, Bydgoszcz, ul. Karpińskiego 3/4, 
karta rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz-Miasto.

Budzyński Antoni, Włocławek, Słodowska 4, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Włocławek.

Nowak Leon, wieś Czamaninek pow. Aleksandrów Kuj., 
książeczka wojsk., wyd. przez RKU Włocławek.

Konecki Stefan, Włocławek, ul. Królewiecka 38, ksią­
żeczka wojsk., wyd. przez RKU Włocławek.

Edmund Szulc, Sabda, pow. Brodnica, dowód rejestr.,
■ wyd. przez RKU Gdynia, dowód rehabilit., wyd. przez Sta­

rostwo Powiatowe Brodnica, dowód osobisty, wyd. przez 
Zarząd Gminny Brodnica-Wieś.

Jotko Julian, Obóz Polska 'Tmca, Wądzyń pow. Brodnica, 
legitymacja służbowa, wyd. przez Polską Ymcę w Warsza­
wie, karta rejestr., wyd. przez RKU Warszawa, zaświad­
czenie niezdolności do służby liniowej.

Kohlmann Jan, Chojnice, ul. Człuchowska 63, blok 5, za­
świadczenie rejestr, nr 14262, wyd. przez RKU Chojnice.

Grabowski Marian, Nakło, Długa 13/1, tablica rejestr, 
nr H 42-208 na samochód osobowy marki „D ixi“ , wyd. przez 
Urząd Wojewódzki Pomorski, Wydział Komunikacyjny.

Malczewski Tadeusz, Sępólno Kraińskie, pow. Sępólno, 
pozwolenie na prowadzenie traktora, kat. III/B nr 0002/49, 
wyd. przez Starostwo Powiatowe Sępólno.

Drapiński Antoni, Chodecz, Wspólna 10, pow. Włocławek, 
tymcz. dowód tożsamości osoby nr 81, karta rowerowa 
nr 38/L-33817, wyd. przez Zarząd Miejski Chodecz.

Walichniewicz Bernard, Toruń-Rudak, ul. Rudacka 41, 
książeczka wojsk., wyd. przez RKU Toruń, karta rowerowa, 
wyd. przez Zarząd Miejski Toruń, legitymacja Zrzeszenia 
Ogrodników „Samopomoc Chłopska", wyd. przez Zw. Ogrod­
ników Toruń, oraz zaświadczenie stałe własne i żony Ewy 
z d. Marcinkowska, wyd. przez Starostwo Powiatowe Toruń.

Barbarowicz Tadeusz, Mała Nieszawka pow. Toruń, legi­
tymacja prawa jazdy na samochody i motocykle nr 12714, 
wyd. przez Komisję Wojewódzką Bydgoszcz.

Grabowski Paweł, Swiecie, ul. Polna 23, karta rejestr., 
*• wyd. przez RKU' Starogard.

Woźniak Tadeusz, Kąt pow. Włocławek, karta rowerowa, 
wyd. przez Zarząd Gminny Wieniec.

Chojnicki Feliks, Lubraniec, Kościuszki 17, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Włocławek.

Ruszkiewicz Tadeusz, Smagarzewo pow. Włocławek, kaf- 
ta rejestr., wyd. przez RKU Włocławek.

Zalewski Hipolit, Nowa Wieś pow. Lipno, dowód toż­
samości konia, wyd. przez Zarząd Gminy Zaduszniki.

Piekarczyk Piotr, Wałdowo, pow. Sępólno, dowód toż­
samości konia nr 181, wyd. przez Zarząd Gminny Wałdowo.

Januszewski Witold, Koronowo, ul. Tucholska 17/3, pow. 
Bydgoszcz, dowód rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz Po­
wiat, zaświadczenie stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo 
Powiatowe Bydgoszcz.

Maria Górska, Cypryjanka pow. Lipno, dowód tożsamości 
konia seria By., nr 01305, wyd- na nazwisko Mieczysława 
Górskiego przez Zarząd Gminny Szpetal.

Orzechowski Alfons, Grabowo pow. Nowe Miasto, za­
świadczenie stałe rehabilitacji, wyd. przez Zarząd Miejski 
Gdynia.

Kamiński Aleksander, Kowalewo Pomorskie, Plac Wol­
ności 5, pow. Wąbrzeźno, legitymacja służbowa nr 1200, wyd. 
przez Urząd Wojewódzki Kielecki.

Dobrosielski Marian, Bydgoszcz, ul. Karpacka 27/3, karta 
rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Sierocki Kazimierz, Marianowo pow. Rypin, tymcz. dowód 
osobisty nr 653 i karta rowerowa nr 1089152, wya. przez 
Zarząd Gminny Radomin.

Radziejewski Jan, Karabniki pow. Włocławek, dowód 
tożsamości konia, Steria A nr 359151, karta rowerowa nr 
Z 41265, wyd. przez Zarząd Gminny Łąg, karta rejestr., wyd. 
przez RKU Włocławek.

Urban Maksymilian, Klonowo, pow. Tuchola, karta reje­
stracyjna, wyd. przez RKU Chojnice.

Kutel Leon, Zalesie Królewskie pow. Swiecie, karta re­
jestracyjna, wyd. przez RKU Chojnice.

Adam Laskowski, Popów, powiat Lipno, dowód tożsamo­
ści konia (duplikat) seria D, nr 1629 z 21. 5. 49, wyd. przez 
Zarząd Gminny Szpetal na nazwisko Stefana Laskowskiego, 
dowód tożsamości konia nr S. D. K. 1644 z dnia 7. 2. 1949 r., 
wyd. przez Zarząd Gminny Szpetal na nazwisko Adama 
Laskowskiego.

Olbiński Stanisław, Bydgoszcz, Pomorska 7, tablica reje­
stracyjna nr H 40161, wyd. przez Urząd Wojewódzki Pomor­
ski, Wydział Komunikacyjny.

Matiasik Henryk, Piórlcowo pow. Rypin, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Brodnica.

Kniter Feliks, Klonia pow. Chojnice, zaświadczenie stałe 
rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powiatowe Chojnice.

Nowakowski Władysław, Paulina pow. Aleksandrów Kuj., 
karta rejestr., wyd. przez RKU Włocławek.

Chyliński Bronisław, Małe Czyste pow. Chełmno, za­
świadczenie stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Po­
wiatowe Chełmno.

Pazoła Teodor, Bydgoszcz, ul. E. Orzeszkowej 37/1, karta 
rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Tybelski Paweł, Bydgoszcz, ul. Jana z Brzozogłów 8, 
karta rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Kornacki Jan, Gerłóż pow. Nowe Miasto, zaświadczenie 
stałe rehabilitacji, wyd. przez Starostwo Powiatowe Nowe 
Miasto.



POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Śmielewska Ewa, Wąbrzeźno, ul. 1 Maja 22, legitymacja 
świadczeń socjalnych, wyd. przez Ubezpieczalnię Społeczną 
w  Toruniu.

Wiązek Józef, Bydgoszcz, ul. Wł. Bełzy 110, karta rejestr., 
wydana przez RKU Morąg, obecnie Bydgoszcz-Miasto.

Okinczyc Józefa, Topolno pow. Szubin, dowód tożsamości 
konia nr 187716, seria F, wyd. przez Zarząd Gminny Gruczno.

Gawroński Wacław, Adolfin, pow. Aleksandrów Kujawski, 
karta rejestr., wyd. przez RKU Włocławek.

Swół Stefan, Kamionka, powiat Toruń, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Toruń, karta rowerowa, wyd. przez Zarząd 
Gminy Turzno.

Drążek Stanisław, Bodzanowo pow. Aleksandrów Kui.. 
karta rejestr., wyd. przez RKU Włocławek. x

Rogalski Jan, Kaniewo pow. Aleksandrów Kuj., książeczka 
wojsk., wyd. przez RKU Włocławek oraz karta rowerowa, 
wyd. przez gm. Bądkowo.

Rybacki Jan, Włocławek, Przedmiejska 17. legitymacja 
Związków Zawodowych nr 209547.

Adamczyk Józef, Kowal, ul. Kościuszki 17, pow. Włoc­
ławek, książeczka wojsk., wyd. przez RKU Włocławek. >

Grzanka Bolesław, Włocławek, ul. Starodebska 25/3, karta 
rejestr., wyd. przez RKU Włocławek i książka zawód., wyd 
przez Z. Z. Prac. Budowlanych w Płocku.

Mendel Kazimierz, Osłonki pow. Aleksandrów Kujawski, 
karta rejestr., wyd. przez RKU Włocławek.

Kujawka Nikodem, Ślesin, pow. Bydgoszcz, karta rejestr., 
wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Wejnerowski Wincenty, Strzelce Górne, pow. Bydgoszcz, 
dowód tożsam. konia nr 258081, seria A, wyd. przez Zarząd 
Gminny Dobrcz.

Willim Tadeusz, Bydgoszcz, ul Kujawska 44/1, karta 
rejestr., wyd. przez RKU Bydgoszcz.

Puwalski Jerzy, Milewo pow. Świecie, książeczka wojsk., 
wyd. przez RKU Grudziądz, zaświadczenie rehab., wyd. przez 
Starostwo Pow. Świecie, karta pracy, wyd. przez T. O. R. 
Chełmno, legitymacja wyd. przez Okr. Zw. Zaw. Rob. i Prac. 
Rolnych Bydgoszcz.

Dąbrowski Jan, Briatian, pow. Nowe Miasto, dowód osob.. 
wycL- $rzez Zarząd Gminny Not^e Miasto-wieś.

Grzelak Jan, Gąbin pow. Szubin, karta rejestr., wydans 
przez RKU Bydgoszcz-Powiat.

Górny Jan, Żędowo pow. Szubin, karta rejestr., wydana 
przez RKU Bydgoszcz-Powiat.

Kilman Wiktor, Wojnowo pow. Bydgoszcz, karta rejestr., 
wydana przez RKU Bydgoszcz-Powiat.

Paczkowski Kazimierz, Chełmno, ul. Osnowska 2, za­
świadczenie rejestr., wyd. przez RKU Grudziądz, zaświad­
czenie stałe rehabil,. wyd. przez Starostwo Powiat. Chełmno.

Albrecht Teofil, Kałdus pow. Chełmno, zaświadczenie 
stałe rehabil., wyd. przez Starostwo Powiatowe Chełmno.

Grześkowiak Leon, Mamlicz pow. Szubin, karta rejestr., 
wydana przez RKU Bydgoszcz.

Jażdżewski Leon, Bydgoszcz, ul. Południowa 1/1, dowód 
tożsamości konia nr A 259542, wyd. przez Zarząd Gminny 
Wtelno.

KOMUNIKAT

Administracja Pomorskiego Dziennika Wojewódzkiego' 
podaje do ogólnej wiadomości, że zgodnie z oKólnikiem 
Ministerstwa Administracji Publicznej nr 62 z dnia 1 lipca 
1949 r. (Dz. Urz. M. A. P. Nr 31, poz. 202) z dniem 1 września 
1949 r. wysokość opłat za ogłoszenia ustala się jak na­
stępuje:

1. Za ogłoszenia o zmianie nazwiska ryczałt wraz
z egzemplarzem d o w o d o w y m .............................  1.200 zł

2. Za ogłoszenia o zgubieniu dokumentów wraz
z egzemplarzem d o w o d o w y m ................  300 zł

3. Ogłoszenia drobne do 100 wyrazów . . .  30 zł za wyraz
4. Ogłoszenie większe 1-stronne do 160 wierszy . . 8.000 zł
5. Ogłoszenie większe 3/i strony do 120 wierszy . . 7.000 zł
6. Ogłoszenie większe V* strony do 80 wierszy . . . 5.500 zł
7. Ogłoszenie większe V* strony do 40 wierszy . . . 3.000 zł
8. Ogłoszenie większe lJ» strony do 20 wierszy . . . 2.000 zł
9. Ogłoszenia tabelaryczne i cyfrowe o 50°/o drożej

Cena 1 egzemplarza zł 80

Należność za druk ogłoszeń pobiera się z góry przy zama­
wianiu. Opłata za prenumeratę 1 egzemplarza „Pomorskiego 
Dziennika Wojewódzkiego" od 1 stycznia 1950 r. wynosi: 

Za 1 egzemplarz w prenumeracie rocznej . . . 1.500 zł
Za 1 egzemplarz w prenumeracie półrocznej . . 800 zł
Z ł 1 egzemplarz w prenumeracie kwartalnej . . 500 zł

Prenumeratę należy wpłacać z góry wyłącznie na konto 
czekowe Administracji „Pomorskiego Dziennika Wojewódz­
kiego" w PKO Bydgoszcz nr VI-103 z powołaniem się na 
numer prenumeratora względnie rachunku.

„Pomorski Dziennik Wojewódzki" ukazuje się dwa razy 
w miesiącu — 1 i 16 każdego miesiąca.

Nądsyłane ogłoszenia winny być dostarczone Administra­
cji „Pomorskiego Dziennika Wojewódzkiego", Bydgoszcz, 
ul. Gen. Stalina 3, do ogłoszenia w terminie 10-dniowym 
przed datą ukazania się danego numeru „Dziennika W oje­
wódzkiego", tj. do 5 wzgl. 20 każdego miesiąca.

Zarządy Miejskie i Gminne od dnia 1 stycznia 1950 r. za 
potrzebną im ilość „Dziennika Wojewódzkiego" ponad jeden 
egzemplarz opłacają normalną prenumeratę.

Administracja

i

Adm inistracja Pomorskiego Dziennika W ojew ódzkiego podaje do w iadom ości, że prenumerata Pomorskiego Dziennika W ojew ódzkiego  
wynosi od dnia 1 stycznia 1949 r. w  abonamencie rocznym  zł 1500, , óirocznym  zł #00, kwartalnym zk 506. Pojedynczy egzemplarz zł 80 

Adres R e d a k c ji : U rząd W o je w ó d z k i P om orsk i, B y d g o sz cz , ul. G en era lissim usa  S ta lina  3, p o k ó j 1/107 
A d m in is tra c ja  p arter, p o k ó j  44. Redakcja cz y n n a  od godz. 8—15 (w  soboty od 8—14)

A d m in is tra c ja  p r z y jm u je  og łoszen ia  in s ty tu c ji  s p o łe c zn y ch  i u ż y te c z n o ś c i  p u b licz n e j, a od  o s ó b  p ry w a tn y ch  ty lk o  tak ie , k tó re  w y n ik a ją  
ze  s to su n k ó w  d o  w ła d z  r z ą d o w y c h  i w y m ie n io n y ch  in s ty tu c ji. N o rm a ln a  cen a  og ło sze ń : zł 8000 za ca łą  stron ę . R ó w n o cze ś n ie  ustala 
s ię  ry cz a łt  za og łoszen ia  o  zm ia n ie  im ien ia  i nazw isk a  w ra z  z e g z e m p la rze m  d o w o d o w y m  na zł 1200, o ra z  ry cz a łt  za o g łoszen ia  o  zgu b ien iu  

d o k u m e n tó w  w ra z  z e gzem p la rzem  d o w o d o w y m  na zł 300. — K o n to  c z e k o w e  w  P  K . G. VI-103 w  B y d g o sz cz y .
D ru k . T o ru ń sk ie  Z a k ła d y  G r a licz n e  O ddz. B y d g o sz cz  2418-49 (1270 druk. aut. A -i)  E-1I8S3

Cu* d  M Wpłynęło do druku dn. 23.12.1949 — Druk ukończono dn. 31.12,1949


